
                                         

 
  

 

 

 
 

Pasvalio Mariaus 

Katiliškio  

viešoji biblioteka 

 

   
                                                     
                                                   PATVIRTINTA 

                  Pasvalio Svalios progimnazijos 

                  direktoriaus  

                  2023 m. kovo 31d. įsak. Nr. DV-26 
 

RESPUBLIKINĖS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOS 1-8 KLASIŲ MOKINIAMS  

„SKAITAU, KAS MAN PATINKA“ 

 

N U O S T A T A I 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Iniciatyvos „Skaitau, kas man patinka“ (toliau – iniciatyvos) nuostatai reglamentuoja iniciatyvos 

tikslus, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vertinimo tvarką. 

2. Iniciatyvos organizavimą koordinuoja Svalios progimnazijos bibliotekininkė Kristina Smailienė. 

3. Iniciatyvą organizuoja ir vykdo Svalios progimnazijos bibliotekininkė, lietuvių kalbos mokytojos, 

pradinių klasių mokytojos. 

  

II SKYRIUS 

INICIATYVOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

  

4. Tikslas – stiprinti mokinių aktyvaus skaitymo gebėjimus, kritinį mąstymą, formuoti asmens 

vertybines nuostatas, plėsti kultūrinį akiratį, ugdyti saviraišką, kūrybiškumą.  

5. Uždaviniai: 

5.1. Skatinti mokinių domėjimąsi įvairia literatūra bei dalintis asmenine skaitytojo patirtimi. 

5.2. Ugdyti skaitymo sąmoningumą. 

5.3. Ugdyti mokinių emocinį atsparumą, gebėjimą reikšti mintis, dalintis patirtimi.  

5.4. Ugdyti komunikavimo, pažinimo, iniciatyvumo ir kūrybingumo kompetencijas. 

5.5. Puoselėti gimtąją lietuvių kalbą, jos išmintį.  

 

III SKYRIUS 

KONKURSO VYKDYMAS 

 

6. Iniciatyva vyks nuo 2023 m. balandžio 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d. 

7. Iniciatyvoje kviečiame dalyvauti Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių (1–2 kl.; 3–4 kl.; 

5–6 kl.; 7–8 kl.) mokiniai. 

8. Mokinių rekomenduojamų  knygų sąrašas (3–5 knygos)  bei dalyvių darbų lydraštis pagal klases 

(priedas Nr. 1) siunčiami el. pašto adresu k.smailiene@gmail.com  iki 2023 m. birželio 1 d. (imtinai).  

9. Sudarytas rekomenduojamų knygų sąrašas (skrajutė) bei geriausios rekomendacijos bus skelbiamos 

progimnazijos interneto svetainėje https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/ (toliau – svetainėje) ir interneto 

svetainės „Facebook“ paskyroje https://www.facebook.com/svalios.progimnazija nuo 2023 m. 

birželio 8 d.  

 

  

mailto:k.smailiene@gmail.com
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
https://www.facebook.com/svalios.progimnazija


IV SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

10. Iniciatyvoje gali dalyvauti tik bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių mokiniai. 

11. Iniciatyva organizuojama keturiose mokinių amžiaus grupėse: 1–2 klasių, 3–4 klasių, 5–6 klasių, 

7–8  klasių. Vienas mokytojas komisijai gali pateikti 1 sąrašą kiekvienai amžiaus grupei.  

 

V SKYRIUS 

INICIATYVOS ORGANIZAVIMAS 

  

12. Iniciatyvos autorius rekomenduoja 3 patikusias perskaitytas ir klasėje pristatytas knygas. 

13. Knygos pristatymo būdas:  

13.1. 1–4 klasių mokiniai pateikia 3 rekomenduojamų knygų sąrašą; 

13.2. 5–8 klasių mokiniai pateikia 3 rekomenduojamų knygų sąrašą ir  perskaitytos knygos pagrindinei 

minčiai perteikti parenka tinkamą liaudies patarlę ar priežodį. 

14. Iniciatyvos reikalavimai: 

14.1. darbai turi atitikti iniciatyvos temą. 

15. Atsiunčiama užpildyta informacinė lentelė (Priedas Nr. 1). 

 

VI SKYRIUS 

INICIATYVOS VERTINIMO TVARKA 

16. Iki 2023 m. birželio 1 d. atsiųsti rekomenduojamų knygų sąrašai pateikiami iniciatyvos 

organizatoriams.  

17. Konkursui pateikti darbai turi būti autentiški.  

18. Vertinimo komisiją sudaro Pasvalio Svalios progimnazijos organizatoriai ir Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios bibliotekos atstovai.  

19. Visiems iniciatyvos dalyviams bei jų mokytojams bus išsiųstos padėkos (bus išsiųsta dalyvių darbų 

lydraštyje nurodytu el. paštu) . Vertinimo komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas. 

20. Mokinius ruošę pedagogai gaus Pasvalio rajono Švietimo pagalbos tarnybos patvirtintą pažymą 

apie dalyvavimą skaitymo skatinimo iniciatyvoje (bus išsiųsta dalyvių darbų lydraštyje nurodytu el. 

paštu).  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Iniciatyvos dalyviai sutinka, kad jų asmeniniai duomenys būtų naudojami tiek, kiek tai būtina šių 

nuostatų reikalavimams vykdyti. Iniciatyvos  organizatorius turi teisę naudoti viešinimui (lankstinukai, 

socialiniai tinklai, spauda ir kt.) atsiųstus darbus, publikuoti progimnazijos  interneto svetainėje, 

įstaigos erdvėse.  

22. Iniciatyvos organizatorius neatsako už viešojoje erdvėje publikuojamų darbų autorių asmens 

duomenų apsaugą.  

23. Išsamesnė informacija apie konkursą teikiama el. paštu k.smailiene@gmail.com. 

24. Iniciatyvos organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti dalyvavimo sąlygas, apie tai 

informuodamas jau pateikusias dalyvių paraiškas ugdymo įstaigas. 

__________________________________ 

                                                                        

 

 

 

 

mailto:k.smailiene@gmail.com


 Priedas Nr.1 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINĖS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOS 1-8 KLASIŲ MOKINIAMS 

 „SKAITAU, KAS MAN PATINKA“ 
 

 

 

 

Dalyvių darbų lydraštis 

  

____________________________________________________ 
(Mokyklos pavadinimas, adresas) 

 

1–4 klasių 
 

 Mokinio 

vardas, 

pavardė, klasė 

Parengusio 

mokytojo vardas, 

pavardė 

Ugdymo 

įstaigos 

pavadinimas 

Nurodyti 

perskaitytos 

knygos autorių, 

knygos 

pavadinimą 

Knygos 

pagrindinė 

mintis 

El. pašto adresas, 

skirtas 

komunikavimui  

1.  

 

     

2.  

 

     

3.  

 

     

 

 

      

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Priedas Nr.1 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINĖS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOS 1-8 KLASIŲ MOKINIAMS 

 „SKAITAU, KAS MAN PATINKA“ 
 

 

 

 

Dalyvių darbų lydraštis 

  

____________________________________________________ 
(Mokyklos pavadinimas, adresas) 

 

5–6 klasių 
 

 Mokinio 

vardas, 

pavardė, klasė 

Parengusio 

mokytojo vardas, 

pavardė 

Ugdymo 

įstaigos 

pavadinimas 

Nurodyti 

perskaitytos 

knygos autorių, 

knygos 

pavadinimą 

Knygos 

pagrindinė 

mintis 

El. pašto adresas, 

skirtas 

komunikavimui  

1.  

 

     

2.  

 

     

3.  

 

     

 

 

      

 

 

      

 

  



Priedas Nr.1 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINĖS SKAITYMO SKATINIMO INICIATYVOS 1-8 KLASIŲ MOKINIAMS 

 „SKAITAU, KAS MAN PATINKA“ 
 

 

 

 

Dalyvių darbų lydraštis 

  

____________________________________________________ 
(Mokyklos pavadinimas, adresas) 

 

7–8 klasių 
 

 Mokinio 

vardas, 

pavardė, klasė 

Parengusio 

mokytojo vardas, 

pavardė 

Ugdymo 

įstaigos 

pavadinimas 

Nurodyti 

perskaitytos 

knygos autorių, 

knygos 

pavadinimą 

Knygos 

pagrindinė 

mintis 

El. pašto adresas, 

skirtas 

komunikavimui  

1.  

 

     

2.  

 

     

3.  

 

     

 

 

      

 

 

      

 

 


